*) Acestu documentu inca nu l'amu vediutu publicatu pâna 
acilea. Red-
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parte talium ipsi Nobiles judieium, et justitiam, eos-
demque ad priora eorum habitacula remitti debere 
postularent, nec judieium et justiţia impenderetur ex 
par te eorumdem, sed neque ad priora eorum habita
cula remitterentur, et cum, juxta Regni consvetudi-
nem nullus Jobbag ionum absque obtenta licenţia, 
justique terragii depositione, ac caeterorum solitorum 
debitorum persolutione, ad aliorum Possessiones se 
conferre valeat moraturus. quod si factum fuerit quo-
quomodo, ex tune tales jobbagiones remitti tenean
tur, per eorum abductores cum gravaminibus in ta-
libus competentiis. Igi tur rogamus vos , et commit-
timus nihilominus, quatenus receptis praesentibus, a 
modo in antea omnes tales Jobbagiones , qui ut prae-
fertur, non obtenta licenţia, justoque terragio non 
deposito, nec eorum solitis debitis persolutis, ad Ci-
vitates, Districtus, Possessiones, ac loco Camerarum 
Regalium se contulerunt moraturi , rursus ipsis nobi
libus eosdem cum Universis rebus ipsorum remittere, 
et ex parte eorum merum judieium, et debitae justitiae-
complementum exhibere et impendere velitis ac de-
beatis, aliud non facturi. Praesent ibus perlectis mani-
bus exhibit6rum restitutis.) Datum Budae feria tertia 
proxima post Dominicam Ramispalmarum a. Domini 
1447." 

Secundae vero similiter praelibati magnifici Ni-
colai Vajvodae Transi lvani Domini Noştri metuendi 
Li terae tenor e s t : 

„ N o s Nicolaus de Uylok inter caetera Vajvoda 
Trans i lvanul , et Banus Machoviensis. Vobis Egregi is 
Marco de Herepe, et Stephano de Janusy , ac Geor-
gio de Bala Vice-Vajvodis nostris Transi lvaniensibus 
Salutem cum dilectione. Conquerulant ibus nobis La-
dislao T h o r d a s y , et altero Ladislao filio Benedicti 
ambasiatoribus Transilvaniensibus, quod ad Civitates, 
Oppida, et Bona Camerarum Regalium, et quaslibet 
alias Possessiones quorumcunque, sive Magnifici Do
mini Johann i s Gubernatoris , seu aliorum Nobilium, 
vel Possessionatorum Regn i , nonnulli Jobbagiones 
per Saltum, non obtenta licenţia, furtive recessissent, 
in contemptum communis just i t iae , per quemlibet 
conservarentur , et re t inerentur , quamobrem vobis 
firmiter praecipiendo committimus, aliud nequaquam 
habere volentes, quatenus omnes, et singulos Jobba
giones Nobilium Transilvaniensium, qui , ut, sicut 
praefertur, furtive, non obtenta licenţia de faciebus 
possessionum recessissent, nostra in persona, et au-
thoritate, vobis in hac parte attributa, mediante, ad 
pristina eorum habitacula reduci compellere, et ad-
stringere debeatis, quod si per vos facere nequirit, 
ex tune facultate, et Transi lvaniae ad regre-
diendum et revertendum ad pristinos eorum veros, 
et naturales Dominos compellere debeatis, et secus 
in praemissis nullatenus facere praesummatis. P rae
sentibus perlectis denuo exhibentibus restitutis. Da
tum Budae in Dominica Ramispalmarum a. Domini 
1447." 

. . . . Nos una cum praenotatis nobilibus dicta-

rum partium Trans i lvanarum omnes et singulos tales, 
et hujusmodi jobbagiones quocumcunque Nobilium et 
alterius cujusvis status possessionatorum Bonorum, 
ad quascunque Civitates, Oppida, Possessiones et 
Villas, seu loca Camerarum modo praetensato fur
tive recessissent, s imul ' cum eorum rebus et bonis 
per eorumdem Civitatum, Oppidorum, Possessionum, 
et villarum, ac . . . . Judices, et Ju ra tos extrad. et 
ad pristina eorum loca, et habitacula rursus remitti 
facere deb decr . . . vobis serie . . . . quis 
. . . contra universos tales Jobbagiones , cum cunctis 
ipsorum rebus, et bonis in medio Vice-Vajvodarum 
quocunque Ioci . . refert extrădare, et ad praedicta 
eorum loca, et habitacula rursus remittere debeatis, 
certifican . . . ut si quispiam eorum hujusmodi com-
missionem, e t m a n d a t u m saepe notatorum Praelatorum, 
Baronum, Nobilium, et P rocerum Regni Hungar iae , 
Universorum . . . Domini Noştri Vajvodae refutan. 
et vilipen. hujusmodi Jobbagiones extrădare nollenty 
aut non curarent, ex tune de nostra congregationâ 
cum primo fienda nos universis praeattactarum par
tium Transi lvanarum, Nobilium, juxta commissionem 
antelati Domini Noştri Vajvodae praemissam . . . . 
ad observationem hujusmodi mandatorum, non sine 
eorum damnis arctius compellemus, volentes nihil
ominus ut Domini et Nobiles hujusmodi Jobbagionum, 
sicut praefertur furtive recessorum per se . . , eorum 
in personis, aut eorum Villici seu Kenezy tertio se 
super eo, quod tales Jobbagiones de j a m notatis eorum 
Possessionibus, non habita licenţia, neque justo ter
ragio deposito, sed furtive recessissent, J u r a m e n t u m 
praestare debeant, et teneantur. Datum Thordae duo-
decimo die Octavarum festi B. Georgii Martyr. prae-
dicto a. D. 1447. 

Copia in Coli. Ms. Comite Szekelyiana Biblio-
thecae Collegii Reformatorum Claudiopolit. T . VI . 
p. 279. — 

Item Copia in Bibliotheca N. Enyediensi inter 
Ms. Josephi Benko in Folio sub titulo. Col. Benk. 
Docum. Varia Voi. V. p. 134. 

1447. App. D. Tr. T. V. 
Mandatu statutoriu alu lui Ioanu Corvinu. In positiunea 

. sa inalta de g-ubernatoriu alu a Ungariei, Ioanu Corvinu de Hune-
dor'a avendu dreptulu de a face donatiuni, seu si de a confirma 
pe donatari in possessiunile loru, in casulu de facia se intempla 
acesta cu familiile romanesci Candea si Candresiu dela Suseni 
dein comitatulu Huneddrei, pe care Ie asiedia in possessiunea 
câtoruva comune si parti de comune, precumu Stâ-Mari'a, că 
oppidu (orasiu) regescu, Totea, Paclisi'a, Galaţi, Carnesci, Fi-
zesci, Podei seu Poderei*). 

*) In acesta diploma erasi intempinamu mai multe nume 
de familii nobilitarie romanesci de acelea, dein care unii indi-
vidi sunt numiţi in casulu de facia seu câ foşti possessori ai 
vreunei parti de mosiia, seu câ comissari ori martori la intro-
ductiunea seu instalarea donatariloru, ori-si câ reclamanţi, asia 
Dragoslavu, Radulu Voicu, Vladu dein comun'a Ciula, Stefanu 
dela Ostrov'a, Ioanu dela Riusioru, Gregorie, totu »de acolo, 
Moga Bucuru, Saracenu de Sub-Cetate ce se dice si Orlea, Danu, 
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Joann i s de H u n y a d manda tum statutorium pro 
JoaDne filio Kende , nec non Kende filio Kende , item 
Ladislao Kenderes, et Nicolao filiis ejusdem Joannis 
Kende de Malomviz super Boldogasszonylalva, Te to-
lalva, Poklisia, Galatz e. c. t. in Comitatu Hunyad . 

Joannes de Hunyad Regni Hungar iae Guberna-
tor etc. Honorabil i Capitulo Ecclesiae Albensis T ran -
sylvanae salutem et h o n o r e m . — Cum nos gratia 
retributionis vicissitudine bene mer. respondere cu-
pientes illis potissime, qui se ope ra , et consilio in 
agendis hujus Regni negotiis pervigiles atque solli-
citos reddiderint. Consideratis i taque multimodis fide-

• litatibus, et fidelium obsequiorum continuatis meritis, 
cunetis complacen. virtuosisque gestis egregiorum J o 
annis filii quondam Kende , nec non Kende filii Kende, 
item Ladislai Kende re s , et Nicolai filiprum praefati 
Joann i s Kende de Malomviz, quibus ipsi sacrae Re
gni Hungar iae Coronae , et expost nobis , in pleris-
que locis , et temporibus oppor tunis , exercituumque 
tam Regalium, quam nostrorum plura vice motorum 
expeditionibus studuerint complacere , Oppidum Re
gale Boldogasszonyfalva voca tum, simul cum foro 
annua l i , et telonio nec non possessionibus Thyteo-
falva item medietatem possessionis Kernyes , nec non 
similiter medietatem possessionis Pokl i se , praeterea 
quartam partem possessionis Fyze th , ac similiter quar-
tam partem possessionis Ga la t z , et portionem pos-
sessionariam in possessione Pogyer , quae Dragozlao, 
et Radul W a k dicti de Kernyes t . . . sed per J u s 
Regiun i , quod nune in eadem. ad Sacram Cbronam 
fore perhibetur, in Comitatu Hunyadiensi , inque Di-
strictu Hatzeg, cum cunetis ejusdem, et ipsarum uti-
litatibus, et pertiuentiis quibuslibet , e isdem, Joanni , 
et aliis super dictis, ipsorumque heredibus, et poste-
ritatibus universis , vigore aliarum literarum nostra-
rum donationalium exinde confectarum in perpetuum 
duxerimus conferen. velimusque ipsos per nostrum, 
et vestrum homines , in Dorniniurn ipsius et eorum-
dem legitime facere introduci ; super quo fidelitatem 
vestram preaentibus requirimus dil igenter, eidemque 
fidelităţi committimus, quatenus vestrum mittatis ho-